
令和３年５月２０日 

関 係 者 各 位 

社会福祉法人  貴陽福祉会 

理 事 長  矢 野 久 芳 

特別養護老人ホーム第二南花園 

施 設 長   下 森  宙 

電  話    047-392-3336 

 

特別養護老人ホーム第二南花園（個室ユニット型）における 

新型コロナウィルス感染症の発生についてのご報告 

 

日頃より、当法人並びに事業所の運営に多大なるご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ご入居者・ご利用者・ご家族様・関係者の皆様におかれましては、多大なるご心配・ご迷惑をおかけし

ておりますこと、心よりお詫び申し上げます。 

本日、５月２０日１７時現在の状況をご報告いたします。 

 

記 

 

〇昨日、新型コロナウィルス感染症「陽性」と判明したご入居者２名のうち１名の方は、松戸保健所の手

配により、本日、医療機関に入院となりました。 

 もう１名の「陽性」の方は無症状のため施設内の個室にてお過ごしいただいており、現在、松戸保健所

により入院調整中です。 

 

〇昨晩、「陽性」と判明した２名のご入居者の他に、１名の方が発熱されたため、本日医療機関受診しま

した。医療機関の指示により、明日 PCR検査受検予定となっております。ご家族様にはご報告済です。 

 

〇本日、「陽性」のご入居者と接触した職員１４名の PCR検査を実施いたしました。結果につきましては

明日の予定となっております。 

 

〇現在、「陽性」が判明したご入居者のユニットの他のご入居者も、感染拡大防止のため、居室にてお過

ごしいただいております。ご入居者の皆様には、ご不便・ご面倒をおかけいたしますが、何卒ご理解い

ただければと思います。 

 

今後につきましても、施設一丸となって感染拡大防止に努めてまいります。 

以上 


